
Motion till riksdagen 

1986/87:Bo226 
Ulla-Britt Å bark och Marianne Carlström (s) 
statsbidrag till hissinstallationer 

Ett viktigt bostadspolitiskt mål är att göra miljön tillgänglig för alla 
människor. Förbättrad fysisk tillgänglighet hänger i hög grad samman med 
att befintliga bostäder i flervåningshus förses med hiss. 

För många människor är hissen nödvändig. om de skall kunna bo kvar i sin 
invanda miljö. Dessutom ökar tillgången till hiss många människors rörelse­
frihet utanför bostaden. vilket ger möjlighet till ökade kontakter och ett 
rikare socialt liv. Även för människor utan fysiska handikapp har hissen stor 
betydelse vad gäller att underlätta det dagliga livet. Det är dessutom inte 
enbart de boende i de berörda fastigheterna som har nytta av att kunna 
utnyttja hiss. Kringboende har ock å på sikt nytta av hissinstallationerna. 
eftersom bostäder i området tillskapas som möjliggör ett kvarboende. 

Ett ökat och förlängt kvarboende för äldre och handikappade är mänskligt 
och socialt angeläget. Det gäller också människor som ges möjligheten att 
flytta ut från institutioner till ett självständigt boende. Det är samtidigt av 
stor samhällsekonomisk betydel e att antalet boende på institutioner hålls på 
en så låg nivå som möjligt. Från landstingens och kommunernas sida pågår en 
planering för ökat kvarboende i den egna bostaden som alternativ till 
in titutionsvården. Denna planering innebär också att kravet på tillgänglig­
het i bo täderna ökar. Många gånger sker den ökade satsningen på 
kvarboende av rena besparingsskäL Det är en amhällelig uppgift att klara 
nödvändiga investeringskostnader för att möjliggöra öppenvårdssatsning 
och kvarboende. Det kan inte vara rimligt att ökade krav på tillgänglighet 
helt skall belasta hyresgästerna i de hus där hi sinstallationer sker. Ökade 
krav bör åtföljas av ökade tillgänglighetsbidrag. 

Samhäll ekonomiskt är det lönsamt att installera hissar i äldre hus. 
Fastighetsekonomiskt och privatekonomiskt är det sällan lönsamt. Det är 
därför angeläget att åväl taten som kommunerna fortsätter att stödja 
tillgänglighetsskapande åtgärder. 

Hemställan 

Med töd av ovanstående hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om behovet av fortsatt stöd för hissinstallationer. 
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